DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

TERÇA-FEIRA
08 DE NOVEMBRO DE 2022

ANO XXXVI | N º 8.406 31
CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO Nº 05/2022

PROCESSO SELETIVO PARA PROGRAMA DE ESTÁGIO DE ENSINO MÉDIO - EDITAL Nº 04/2021

O Diretor Geral de Gestão de Pessoas da Secretaria Municipal de Gestão CONVOCA os candidatos

relacionados nos Anexos I e II deste Edital, para contratação, sob pena de desclassificação do

Processo Seletivo para Programa de Estágio de Ensino Médio da Prefeitura Municipal do Salvador,

conforme itens 11.2 e 11.3 do Edital nº 04/2021, publicado do Diário Oficial do Município do Salvador

de 7 de dezembro de 2021.

Os candidatos deverão, no prazo de 03 (três) dias úteis, a partir da data de publicação desta

convocação, enviar para o endereço de e-mail estagio.semge@salvador.ba.gov.br a seguinte

documentação:

a) Documento de Identificação com foto;

b) Cadastro de Pessoa Física - CPF;

c) Comprovante de residência com CEP, emitido no máximo há 3 (três) meses;

d) Comprovante de Matrícula do ano letivo de 2022.

Diretoria de Gestão de Pessoas, em 27 de outubro de 2022.

GUSTAVO TEIXEIRA MORIS
Secretaria Municipal de Gestão

ANEXO I

TURNO MATUTINO

CLASS. NOME INSCRIÇÃO PONT.

120 RICARDO DE JESUS PMS202100001517 6.0

121 ARTHUR SEBASTIAN DIAS VIEIRA MOURA SEBASTIAN PMS202100000807 5.5

122 GISELLE LIMA SANTOS SANTOS PMS202100001719 5.5

123 EMILY DOS SANTOS ALMEIDA PMS202100001054 5.5

124 PATRÍCIA SACRAMENTO DOS SANTOS ALVES PMS202100000226 5.5

125 MARCOS LIMA ALVES PMS202100001116 5.5

127 ALESSANDRA FREITAS DE JESUS PMS202100000372 5.5

128 KAIQUE SILVA DE MENEZES SILVA PMS202100000027 5.5

129 SAMARA LUCENA COSTA PMS202100002104 5.5

ANEXO II

TURNO VESPERTINO

CLASS. NOME INSCRIÇÃO PONT.

129 RAMON LUIZ LUCAS ELIAS DA SILVA PMS202100000654 7.5

130 JANDERSON FREITAS PMS202100001018 7.5

132 GUILHERME ROCHA DE OLIVEIRA PMS202100001477 7.5

133 AISHA KAILANE PASSOS SOUSA PMS202100000146 7.5

134 EMMANUEL SILVA DE ANDRADE SILVA PMS202100001648 7.5

135 MARIANA FERNANDEZ PMS202100001360 7.5

136 LEVI JESUS DOS SANTOS PMS202100000084 7.5

137 CAIQUE BORGES GONÇALVES DOS SANTOS PMS202100001213 7.5

138 ANÁLIA OLIVEIRA DOS SANTOS OLIVEIRA DOS SANTOS PMS202100000319 7.5

139 FERNANDO ARAÚJO DA PAIXÃO JÚNIOR JÚNIOR PMS202100000678 7.5

140 ALLAN FERREIRA DOS SANTOS PMS202100000822 7.5

141 ELIZANDRA MARIA PMS202100000023 7.5

142 NATANAEL DE SOUZA BARROS SOUZA BARROS PMS202100000298 7.5

143
HUMBERTO BATISTA DOS SANTOS NETO BATISTA DOS
SANTOS NETO

PMS202100000263 7.5

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA
TESTE DE APTIDÃO FÍSICA - CANDIDATO SUB JUDICE

O Secretário Municipal de Gestão, no uso de suas atribuições, em conformidade com os dispositivos

da Constituição Federal vigente, torna pública a data e horários de realização do TESTE DE APTIDÃO

FÍSICA SUB JUDICE para o candidato presente no ANEXO I deste edital, em cumprimento à decisão

proferida no Processo Judicial, para o cargo AGENTE DE SALVAMENTO AQUÁTICO do Concurso

Público para preenchimento de vagas efetivas do quadro permanente da Prefeitura Municipal do

Salvador, regulamentado pelo Edital nº 01, de 29 de março de 2019.

1. O Teste de Aptidão Física será realizado na seguinte data, local e respectivo endereço:

1.1 CARGO: AGENTE DE SALVAMENTO AQUÁTICO

*O candidato realizará somente o exercício de “200m com lastro de 3kg” do Teste de Aptidão Física.

Data: 16/11/2022

Local: ARENA AQUÁTICA DE SALVADOR - CENTRO AQUÁTICO DA BAHIA

Endereço: Av. Octávio Mangabeira, 1818 - Pituba, Salvador - BA

Horário de comparecimento: 10h

Os portões do local serão fechados, impreterivelmente, no horário estabelecido para

comparecimento, não sendo permitida a entrada após o fechamento. O candidato deve comparecer

com devida antecedência.

2. O candidato deve obedecer aos critérios e condições previstos no Edital Complementar, publicado

em 29 de maio de 2019 e no Edital de Convocação da do Teste de Aptidão Física, publicado no D.O.M.

nº 7.378.

ANEXO I - CANDIDATO CONVOCADO NA CONDIÇÃO SUB JUDICE

INSCRIÇÃO NOME CARGO PROCESSO JUDICIAL

926050491 UGO DE PAULA BAHIENSE
AGENTE DE

SALVAMENTO
AQUÁTICO

8002519-
93.2020.8.05.0000

Gabinete do Secretário Municipal de Gestão, 07 de novembro de 2022.

THIAGO MARTINS DANTAS

Secretário

PRORROGAÇÃO DE POSSE Nº 02/2022

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL N° 01/2019

O Secretário Municipal de Gestão da Prefeitura Municipal do Salvador, no uso de suas atribuições e
com base na Lei Complementar n° 01/1991 com suas alterações posteriores.

Resolve:

1- Deferir o pedido formulado pelos candidatos abaixo discriminado, que solicitaram prorrogação
de posse.
2- Considerar prorrogado a posse por mais 15 (quinze) dias, dos candidatos abaixo discriminado, em
face do deferimento do seu pedido.

Nomeados através do DOM n° 8.387 de 07/10/2022

CARGO: AGENTE DE FISCALIZAÇÃO MUNICIPAL NA ÁREA DE QUALIFICAÇÃO DE AGENTE DE
FISCALIZAÇÃO DO MEIO AMBIENTE E SERVIÇOS PÚBLICOS - 40H

AMPLA CONCORRÊNCIA

NOME INSCRIÇÃO CPF PONTOS CLAS

CARLA CARINE ALVES BRITO SANTANA 926035768 1152056166 52,5 31º

ALEX DULTRA MENDES 926103841 081317409 52 35º

Gabinete do Secretário Municipal de Gestão, em 27 de outubro de 2022.

THIAGO MARTINS DANTAS
Secretário

AVISO

Torna pública para todos os fins do Edital n° 02/2019, a alteração cadastral da candidata, que passa

a ter seus respectivos atos alterados a partir da data desta publicação:

CARGO: PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL AO 5ºANO - 20H - SALVADOR - SEDE

Onde Se Lê: ... SHEILA SIRLENE BARBOSA SILVA

Leia-Se: ... SHEILA SIRLENE SILVA DE SOUZA

Motivo: Casamento

THIAGO MARTINS DANTAS

Secretário

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - SMS

AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Coordenadoria Administrativa torna público para conhecimento dos interessados que será

realizada COTAÇÃO DE PREÇO. Objeto: AQUISIÇÃO DE TUBO EXTENSOR P/ INFUSAO LUER LOCK

60CM (AMBAR).

COTAÇÃO DE PREÇO Nº 391/2022 - PROC. Nº 165560/2022.

As propostas deverão ser apresentadas no prazo de 03 (três) dias úteis, a contar da publicação deste

aviso.

Os processos administrativos referentes aos objetos das presentes cotações encontram-se no Setor

de Suprimentos - SESUP, telefone: (71) 3202-1147 e-mail: searp.saude4@salvador.ba.gov.br, onde

os interessados poderão solicitar maiores informações.

Salvador, 07 de novembro de 2022.

PALOMA MENDES MENDONÇA

Coordenadora